—1—

四川省地方志学会文件
川志学〔2024〕3号

四川省地方志学会

关于转发第十三届中国地方志学术年会征文的

通知

各会员单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和习近

平文化思想，全面推进地方志法治化建设，切实推动地方志事业

高质量发展，中国地方志工作办公室、中国地方志学会拟于 2024

年 5月举办第十三届中国地方志学术年会。现将中国地方志工作

办公室《第十三届中国地方志学术年会征文通知》（中志办字

〔2024〕25号）转发你们，请认真研究、科学选题、精心撰写、

积极参与，充分展示我省地方志理论研究水平。参会论文请于 2024

年 5月 8日 18:00前报送四川省地方志学会。

—2—

联系人：谢林洁，联系地址：成都市锦江区永兴巷 15号

联系电话：（028）86522061、18512855506

联系邮箱：3559653886@qq.com

附件：中国地方志指导小组办公室第十三届地方志学术年会

论文的通知（中志办字〔2024〕25号）

四川省地方志学会

2024年 3月 28日

— 1 —

中志办 〔字 2024〕25号

第十三届中国地方志学术年会征文通知

落 习 义 习为 入 实 近平新 代中国特色 想和 近平深 贯彻 时 社会主 思

， ，面推 方志法治化 切实推动 国地方文化思想 全 进地 建设 全 志事

， 办 、质量发展 志 作 公室 国 志业高 中国地方 工 中 地方 学会拟于

2024年 5 旬月中 （ 体时 和地 另行 知具 间 点 通 ） 办 十三合举 第 届联

术 。 议采 。中国 方 学 会 用以文 会方式召开 事地 志 年会 与 现将有关

：项通知如下

一、征文选题范围

1.《 》 力工作 施行的社会 研究地方志 条例 影响

2.《 》 必 、地方 工作条 性 可行性 究志 例 修订 要 及内容研

3. 方志法 化 措地 治 建设 施研究

4. 对国 志 业高 量发 策研全 地方 事 质 展 究

中国地方志工作办公室文件

— 2 —

二、征文要求

请 论将 文word版于 2024年 5月 10 议前 送 专用信箱日 发 至会

（dfzxsnh@163.com）。 件以邮 “作者姓名+ 位工作单 +论文题目”

， 。 。命名 重复投稿 超 止时间不 接受投为关键词 请勿 过截 再 稿

1. 未 ，力文须为 公 原 性文章 体 践应征论 开发表的 创 求 现实

、 。和 性性 创新性 时代

2. 文格 要求论 式 ：（1） 面格版 式：A4规格、Word文档；（2）

： 小 、小二 ，一 、标题格式 题 方 宋体 号字 标题为宋体标 为 正 标 级

、 ，二 、小 、粗居中 级 四号 粗四号字 加 标题为宋体 字 加 ；（3）正

一文统 用宋体、小四号字， 一行 距统 设间 为 21磅；（4） 附作文后

本者基 信息， 工 单位包括 作 、职称、职务、 系联 地址、 编邮政 码、

、 子 。系 话 电 箱等联 电 信

3． 文引 均 注明出处论 文 须 。注释 宋为 体、小五号字，采用页

， ，下注 式 每页单独 用形 排序 序号 ①②③…… ，标识 依次注明著

、 、 、 、 ， 、 、论著 版社 出版年 码 或著者 文名 期者 名 出 份 页 论 刊

、 、 。页码名 刊期

4. 正文前附 200 右 文摘要字左 论 和 3—5个 。词关键

5. 夹，一 采请 文 律 用文中图片 另附 件 jpg ，式 并 正文格 在 相

。关 置排列或标明位

6. 文 数论 字 以 6000—10000 为字 。宜

， 办 对 ，征文 束后 主 方将 论文进行 过结 组织专家 评选 并向通

。评 论文作者发 会邀请函选的 送参

— 3 —

三、联系人及联系方式

联 系 ： 龙人 梅家

话联系电 ：（010）65275968 13811600810

：联系地 朝 区潘家址 北京市 阳 园东里 9号

办国 作 科 处中 地方志工 公室 研

：邮 编码政 100021

国中 办地 志 作 公室方 工 中国地 志 会方 学

2024年 3月 22日

— 4 —

办中国地 志工作 公室方 秘书处 2024年3月22日印发

信息公开选项：主动公开
四川省地方志学会秘书处 2024年 3月 28日印发

（共印 7 份）